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Græsslåning 

Der har været lidt misforståelse mellem anlægsgartneren og Grundejerforeningen (GF) omkring 

græsslåning. Vi samler op på dette snarest. Græsslåningen fortsætter på samme måde, som Herning 

Kommune (HK) har udført det. Det vil sige, at græsrabatter langs cykelstier ved stamvejen slås og 

vedligeholdes af GF – mens græs langs stier og boligveje som hidtil passes af den enkelte grundejer.  

Har du kommentarer til gartnerens arbejde så send dem venligst til Mads Høgild: 20@knudmoseparken.dk. 

 

Bålplads - ikke affaldsplads! 

Bestyrelsen har desværre konstateret, at bålpladsen på boligvej 7 var blevet til en affaldsplads for bl.a. 

trykimprægneret træ. Grundejerne på vejen er blevet bedt om at rydde op – men for god ordens skyld, vil 

vi gerne gøre opmærksom på, at der på bålpladserne udelukkende må afbrændes rent, tørt og ubehandlet 

træ, samt at man efter båltænding selv er ansvarlig for oprydning. I bestyrelsen håber vi, at dette 

overholdes, så GF ikke påføres unødige udgifter til oprydning på bålpladserne. 

 

Kommunens plantebælte mod nord 

Som omtalt i nyhedsbrevet fra marts 2011 etableres plantebæltet nord for kvarteret i efteråret. Til en 

start fræses jorden således, at ukrudtet i det nye bælte derved kan begrænses ved, at jorden ”holdes 

sort” frem mod plantningen. Den indledende fræsning af jorden skal foretage uanset hvilken type 

beplantning der slutteligt kommer i det plantebælte, som etableres langs skel og med en afstand på 1½ - 

2 meter til grusstien. 

Plantebælte som volden mod Koustrup Alle 

Ifølge lokalplanen skal der etableres et plantebælte svarende til det, som er plantet på volden langs 

Koustrup Alle. Dvs. buske og træer i op til 15 meters højde. Som tidligere oplyst er bestyrelsen i dialog 

med HK om at gøre plantebæltet lavere. HK har indvilget heri, fordi der er planer om skovrejsning på 

arealet nord for grusstien. I relation til dette skovareal har HK tidligere anmodet om, at nogle grundejere 

fra Knudmoseparken skulle tage del i arbejdet med, hvordan skoven skal etableres. Nogle grundejere har 

fået den opfattelse, at udvalget skulle beskæftige sig med plantebæltet – dette er dog ikke tilfældet. 

Processen for plantebæltet er som tidligere oplyst den, at HK med baggrund i indspil fra bestyrelsen 

udarbejder et forslag til beplantning. Løsningen skal kunne godkendes af HKs byggemodning – og kan den 

ikke det, så ender vi på udgangspunktet: En beplantning svarende til den på volden. Vores løsningsforslag 

skal derfor være realistisk – og ingen beplantning eller lav beplantning svarende til fx bedene langs 

stamvejen er på forhånd udelukket af HK.  

Det er væsentligt at forstå, at lokalplanen og HKs udgangspunkt er, at man udefra ikke skal kunne ”se ind” 

i kvarteret. Til trods for dette arbejder bestyrelsen på, at vi kan tilgodese ønsket om, at man i et vist 

omfang gerne vil kunne se ud. 

Vi modtager gerne kommentarer og ideer 

Som tidligere lovet kommer forslaget til beplantning på hjemmesiden, og vi udsender nyhedsmail herom, 

så snart vi har forslaget klar.  

Kommentarer/ønsker/ideer til plantebæltet kan sendes til formand Mikael Houe på 2@knudmoseparken.dk 

– alle kommentarer er velkomne uanset om man er nabo til plantebæltet eller ej. Vi vil derefter drøfte 

disse med HK.  
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Boligvej 2 

Som afsat i budgettet skal boligvej 2 fornyes dette år. Det har dog vist sig, at vores rettigheder til at lave 

ændringer på arealerne ikke er helt, som vi troede. Alle ændringer skal godkendes af HK, da det ikke er 

selve arealerne, men kun vedligeholdelsen af disse, vi har overtaget. Eventuelle ændringer i form af 

bålpladser eller lign. skal derfor udføres efter offentlige regler.  

Det betyder, at der skal ansøges hos HK om alle ændringer. Disse ændringer skal tegnes og beskrives. 

Herunder den fremtidige drift samt hvem, der skal stå for bortskaffelsen, hvis projektet skal fjernes om 

nogle år. Det betyder også, at en entreprenør skal lave arbejdet – og så er prisen derefter. 

Hvad betyder det for ”renoveringen af boligvej 2? Det betyder, at fornyelsespuljen primært vil gå til at 

udskifte eksisterende beplantning, der er gået ud eller er i dårlig vækst.  

 

Kommentarer og ideer modtages gerne 

Jeg vil altid gerne høre fra dig, hvis du har kommentarer eller ideer til bestyrelsens arbejde. Skriv til mig 

på 2@knudmoseparken.dk eller ring på 97 222 007. 

Mikael Houe 

Formand 
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